07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 1/7

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10979ª SESSÃO, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e cinco minutos em sessão
ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº 489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Nuevo Campos. Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Paulo Galizia e Sérgio
Nascimento, os Doutores Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito, Afonso Celso da Silva, Marcelo Vieira de Campos e José Horácio Halfeld,
convocado, e as Doutoras Paula Bajer Fernandes Martins da Costa, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Patrícia Scheifer,
Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 13-11.2015.6.26.0270

ORIGEM: PIRACICABA-SP (270ª ZONA ELEITORAL - PIRACICABA)

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE(S): PARQUE PARADISO INCORPORAÇÕES SPE - LTDA.

RECORRIDO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: APÓS OS VOTOS DO RELATOR, QUE DAVA PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA FIXAR A MULTA
NO VALOR DE R$ 260.609,90, AFASTADA A INCIDÊNCIA DE JUROS DE MORA E DE CORREÇÃO MONETÁRIA, E DOS
JUÍZES MAURICIO FIORITO, AFONSO CELSO DA SILVA E MANUEL MARCELINO, QUE NEGAVAM PROVIMENTO AO
RECURSO, AFASTANDO A INCIDÊNCIA DE JUROS DE MORA E DE CORREÇÃO MONETÁRIA, PEDIU VISTA O
DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO.

RECURSO ELEITORAL Nº 36-37.2017.6.26.0059

ORIGEM: ITU-SP (59ª ZONA ELEITORAL - ITU)

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE(S): PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD DE ITU

RECORRIDO(S): MM. JUÍZO DA 59ª ZONA ELEITORAL DE ITU

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA REDUZIR A
DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL PARA A QUANTIA DE R$ 15.150,00 E AFASTAR A
SANÇÃO DE SUSPENSÃO DO REPASSE DE COTAS DO FUNDO PARTIDÁRIO, MANTENDO-SE A DESAPROVAÇÃO
DAS CONTAS. V.U. DECLARA VOTO O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0000122-25.2016.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

INTERESSADO: PARTIDO SOCIAL CRISTÃO - PSC - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: GILBERTO NASCIMENTO SILVA

INTERESSADO: MARCOS CARVALHO BARROS

INTERESSADO: MANOEL BARBOSA DO NASCIMENTO

07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 2/7

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE DEFERIA EM PARTE O PEDIDO DE REVISÃO, E REEXAMINANDO A
SANÇÃO IMPOSTA, REDUZIA PARA SETE MESES O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS COTAS DO FUNDO PARTIDÁRIO,
E O VOTO DO JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA, QUE INDEFERIA O PEDIDO, PEDIU VISTA O JUIZ MARCELO VIEIRA
DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600001-72.2019.6.26.0151

PROCEDÊNCIA: ARAÇATUBA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: ALESSANDRA RIBEIRO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AGRAVO INTERNO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600012-20.2020.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: VALDENIR INACIO PEREIRA

RECORRENTE: WILSON MACHADO DE ESCUDEIRO

RECORRIDO: COLIGAÇÃO FORÇA E COMPETÊNCIA PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE
(AVANTE/PSC/MDB/CIDADANIA/DEM/PMN/PATRIOTA/PROS/PODE/PTC/REPUBLICANOS/PSDB/PP/DC/PRTB/PMB/PV/PSD)

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600052-89.2020.6.26.0267

PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: ASSOCIACAO DOS GUARDAS MUNICIPAIS DE SAO JOSE DO RIO PRETO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600112-17.2020.6.26.0379

PROCEDÊNCIA: CAMPINAS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: COLIGAÇÃO MAIS POR CAMPINAS, MELHOR PRA VOCÊ
(SOLIDARIEDADE/PSC/PP/PSDB/PROS/PL/PODE/AVANTE)

RECORRIDO: DARIO JORGE GIOLO SAADI

RECORRIDO: WANDERLEY DE ALMEIDA

RECORRIDO: COLIGAÇÃO PRONTOS PRA CAMPINAS (DEM/MDB/REPUBLICANOS/PSB/PSL)

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600173-13.2021.6.26.0064

PROCEDÊNCIA: MENDONÇA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

RECORRENTE: SOLIDARIEDADE - SOLIDARIEDADE - MUNICÍPIO DE MENDONÇA

RECORRIDO: JULIANO SOUZA DE OLIVEIRA

DECISÃO: REJEITARAM A PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600209-72.2020.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 3/7

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: ORLANDO MORANDO JUNIOR

RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA CONDENAR O RECORRIDO POR LITIGÂNCIA DE
MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600213-12.2020.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: ORLANDO MORANDO JUNIOR

RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA CONDENAR O RECORRIDO POR LITIGÂNCIA DE
MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600223-56.2020.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: ORLANDO MORANDO JUNIOR

RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA CONDENAR O RECORRIDO POR LITIGÂNCIA DE
MÁ-FÉ. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600475-45.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

INTERESSADO: PATRIOTA - PATRIOTA - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: PAULO ALVES CORREA JUNIOR

INTERESSADO: AGUINALDO BARROSO DE OLIVEIRA

INTERESSADO: OVASCO ROMA ALTIMARI RESENDE

INTERESSADO: ANDRE LUIZ ALVES

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600523-60.2020.6.26.0088

PROCEDÊNCIA: PEREIRA BARRETO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: SILVIO NOGUEIRA DO NASCIMENTO

RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. DECLARA VOTO O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600580-96.2020.6.26.0082

PROCEDÊNCIA: OURINHOS - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO

RECORRENTE: J A C PALANDI CONSULTORIA ESTATISTICA

RECORRIDO: LUCAS POCAY ALVES DA SILVA

RECORRIDO: COLIGAÇÃO MELHOR GESTÃO, VOCÊ FAZ PARTE DESSA EVOLUÇÃO (MDB/DEM/PSD/PP)

07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 4/7

DECISÃO: ANULARAM PARCIALMENTE A SENTENÇA, NO QUE TANGE À CONDENAÇÃO DA RECORRENTE AO
PAGAMENTO DA MULTA DE R$ 53.205,00, E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600599-05.2020.6.26.0082

PROCEDÊNCIA: OURINHOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: SAMUEL SANCHES DA SILVA

RECORRIDO: LUCAS POCAY ALVES DA SILVA

RECORRIDO: COLIGAÇÃO MELHOR GESTÃO, VOCÊ FAZ PARTE DESSA EVOLUÇÃO (MDB/DEM/PSD/PP)

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA
AFASTAR A MULTA APLICADA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600681-50.2020.6.26.0142

PROCEDÊNCIA: TIETÊ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO TODOS JUNTOS POR UMA TIETÊ MELHOR (REPUBLICANOS/CIDADANIA/DEM/PROS)

RECORRIDO: GABRIEL GOMIDE

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600690-24.2020.6.26.0138

PROCEDÊNCIA: COSMORAMA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO JUNTOS SOMOS MAIS FORTES (PSDB/DEM)

RECORRIDO: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600938-47.2020.6.26.0216

PROCEDÊNCIA: MOGI GUAÇU - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: RODRIGO FALSETTI

RECORRIDO: MARCAL GEORGES DAMIAO

DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA
CONDENAR O RECORRIDO AO PAGAMENTO DE MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600962-05.2020.6.26.0304

PROCEDÊNCIA: JANDIRA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

REVISOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: FRANCISCA FRANCIRENE DE MORAIS

RECORRIDO: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB - MUNICÍPIO DE JANDIRA

RECORRIDO: CIDADANIA - CIDADANIA - MUNICÍPIO DE JANDIRA

RECORRIDO: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE JANDIRA

RECORRIDO: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - MUNICÍPIO DE JANDIRA

RECORRIDO: SILVAIR SOARES DE BRITO

RECORRIDO: MARCIO ODAIR NASCIMENTO DE OLIVEIRA

RECORRIDO: RONALDO BARION

07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 5/7

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR SUSCITADA PELA D. PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL E,
NO MÉRITO, NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE. DECLARA
VOTO O REVISOR.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600962-07.2020.6.26.0174

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO SÃO BERNARDO DA SUA GENTE (PT/PTB/PL/PCDOB/PDT/SOLIDARIEDADE)

RECORRIDO: ORLANDO MORANDO JUNIOR

RECORRIDO: MARCELO DE LIMA FERNANDES

RECORRIDA: COLIGAÇÃO FORÇA E COMPETÊNCIA PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE
(PSDB/PSD/CIDADANIA/PODE/DEM/REPUBLICANOS/PP/MDB/PRTB/AVANTE/PV/PATRIOTA/PSC/PTC/DC/PMN/PMB/PROS)

DECISÃO: ADIADO PARA JULGAMENTO EM 30.09.2021.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600970-81.2020.6.26.0174

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO SÃO BERNARDO DA SUA GENTE (PT/PTB/PL/PCDOB/PDT/SOLIDARIEDADE)

RECORRIDO: ORLANDO MORANDO JUNIOR

RECORRIDO: MARCELO DE LIMA FERNANDES

RECORRIDO: MAURICIO CARDOZO

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0602114-25.2020.6.26.0131

PROCEDÊNCIA: MAIRINQUE - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS - MUNICÍPIO DE MAIRINQUE

RECORRIDO: BENEDITO FREITAS

RECORRIDO: JOSE ROBERTO DE MORAES

RECORRIDO: PAULO HIDEAKI AMEOMO

RECORRIDO: RAFAEL DE OLIVEIRA ALVES

RECORRIDO: VALDECIR RODRIGUES DA SILVA

RECORRIDO: VICENTE QUARESMA DOS REIS

RECORRIDO: DEMOCRACIA CRISTÃ - DC - MUNICÍPIO DE MAIRINQUE

RECORRIDO: ANTONIO GONCALVES PEREIRA

RECORRIDO: BENEDITO PAULO APARECIDO DOS SANTOS

RECORRIDO: FABIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA

RECORRIDO: ANTONIO CAMILO BARBOSA ROQUE

RECORRIDO: JESSE VIEIRA QUEIROZ

RECORRIDO: JOSE RANULFO DE OLIVEIRA

RECORRIDA: CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA

RECORRIDA: JULIANA DOS REIS

RECORRIDA: MARIA DA CONCEICAO SANTOS BUENO

RECORRIDA: MARIA DE LOURDES SANTOS MARTINS

RECORRIDA: VANESSA APARECIDA FERRI DE MEIRA

RECORRIDA: LUCINEIDE FIGUEIREDO CAMPOS DA SILVA

07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 6/7

DECISÃO: DE OFÍCIO, JULGARAM O PROCESSO EXTINTO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO EM RELAÇÃO AO
DEMOCRACIA CRISTÃ - DC DO MUNICÍPIO DE MAIRINQUE/SP, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 485, INCISO VI,
DO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL, E, NO MÉRITO, NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O
DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0602390-30.2020.6.26.0075

PROCEDÊNCIA: MOGI MIRIM - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB - MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM

RECORRIDO: JOHNY EVANS DA SILVA

RECORRIDO: MARCOS PAULO CEGATTI

RECORRIDO: DANILO DE FREITAS ZINETTI

RECORRIDA: RAFAELA JOSE DA SILVA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606900-88.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

REQUERENTE: JOAO ANTONIO DONIZZETTI CARVALHO

INTERESSADO: ELEICAO 2018 JOAO ANTONIO DONIZZETTI CARVALHO DEPUTADO ESTADUAL

DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE, APROVARAM AS CONTAS, VENCIDOS
OS JUÍZES AFONSO CELSO DA SILVA, MAURICIO FIORITO E MANUEL MARCELINO, QUE AS DESAPROVAVAM.
DECLARA O VOTO O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606926-86.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

REQUERENTE: ALCIDES AMAZONAS ARAUJO DOS SANTOS

INTERESSADO: ELEICAO 2018 ALCIDES AMAZONAS ARAUJO DOS SANTOS DEPUTADO ESTADUAL

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA VOTO O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607534-84.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

REQUERENTE: CARLOS GARCIA BALADO

INTERESSADO: ELEICAO 2018 CARLOS GARCIA BALADO DEPUTADO ESTADUAL

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607761-74.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

REQUERENTE: GUILHERME TIOSSO DE CASTRO

INTERESSADO: ELEICAO 2018 GUILHERME TIOSSO DE CASTRO DEPUTADO FEDERAL

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA VOTO O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS.

07/10/2021 SEI/TRE-SP - 2987573 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3242523&infra_sistema=100… 7/7

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0608279-64.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

REQUERENTE: ANTONIO APARECIDO DELAFINA

INTERESSADO: ELEICAO 2018 ANTONIO APARECIDO DELAFINA DEPUTADO ESTADUAL

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0608511-76.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

INTERESSADO: ELEICAO 2018 STELA REGINA DALECIO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: STELA REGINA DALECIO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

O Senhor Juiz José Horácio Halfeld participou somente do julgamento do processo nº 0000122-25.2016.6.26.0000,
retirando-se em seguida.

Após os julgamentos, o Senhor Desembargador Presidente declarou publicado em sessão o acórdão relativo ao
processo nº 0600173-13.2021.6.26.0064, julgado nesta sessão, nos termos do artigo 17, parágrafo único, da Resolução TRE/SP nº
555/2021.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada encerrada a sessão. E, para constar,
eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 28 de setembro de 2021.

DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS

Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em 04/10/2021, às 16:04, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR, PRESIDENTE, em
04/10/2021, às 16:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2987573 e o código CRC 98681E55.

0017242-98.2020.6.26.8000 2987573v2